



சுகாதார அமைச்சு

இந்திய அரசாங்கத்தின் அனுசரணையில் ஹோமியோபதி மருத்துவ பட்டதாரி புலமைப்பரிசில் – 2024/2025

இந்திய அரசாங்க அனுசரணையின் கீழ் இலங்கை மாணவர்கள் 10 பேருக்கு மேற்கு வங்காள பல்கலைக்கழகத்தின் கீழ் ஸ்தாபிக்கப்பட்டுள்ள கல்கட்டாவில் அமையப்பெற்ற தேசிய ஹோமியோபதி நிறுவனத்தில் (NIH) 2024-2025 கல்வியாண்டிற்காக ஹோமியோபதி மருத்துவபட்ட கற்கைநெறியை மேற்கொள்வதற்கு புலமைப்பரிசில்களை வழங்குவது தொடர்பாக தகைமையானவர்களை தேர்ந்தெடுக்கும் முகமாக சுகாதார அமைச்சினால் விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன. கற்கை நெறிக்காலம் 5 1/2 வருடங்களாகும். கற்கைநெறியை வெற்றிகரமாக பூர்த்தி செய்ததன் பின்னர் தகைமையான ஹோமியோபதி மருத்துவராக செயற்படுவதற்கு வாய்ப்புகள் கிடைக்கப்பெறும்.

தகைமைகள்

க.பொ.த.(உ/த) பரீட்சையில் விஞ்ஞான பிரிவில் தோற்றி பௌதீகவியல், இரசாயனவியல் மற்றும் உயிரியல் ஆகிய மூன்று பாடங்களிலும் ஒரே அமர்வில் சித்தியடைந்து அப்பரீட்சையில் பொது ஆங்கிலப் பாடத்திலும் சித்திபெற்றுள்ள மற்றும் க.பொ.த.சாதாரண தரப் பரீட்சையில் சித்தியடைந்து ஆங்கில மொழியில் திறமைச் சித்தியுடனான தகைமையைக் கொண்டுள்ள 2024.07.31 திகதியன்று 18 - 25 வயதிற்க்கிடைப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகள் இதற்காக விண்ணப்பிக்கலாம்.

விண்ணப்பிக்கும் முறை

அனைத்து விண்ணப்பதாரிகளும் பெயர், முகவரி, பிறந்த திகதி, வயது, நிரந்தர மற்றும் கையடக்கத் தொலைபேசி இலக்கங்கள் (02) (விண்ணப்பதாரியை தொடர்பு கொள்ளக்கூடிய தொலைபேசி இலக்கங்களை குறிப்பிடுதல் கட்டாயம் என்பதைக் கவனத்தில் கொள்ளவும்), கல்வித் தகைமைகள் மற்றும் க.பொ.த.(உ/த மற்றும் சா/த) பரீட்சைகளில் சித்தியடைந்த வருடம் போன்றவற்றை, தெளிவாகக் குறிப்பிட்டு தம்மால் தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பத்துடன் அனைத்து சான்றிதழ்களினதும் அத்தாட்சிப்படுத்திய பிரதிகள் சகிதம் 2024.07.31 அன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் கீழ்க்காணும் முகவரிக்குக் கிடைக்கும் வகையில் பதிவுத் தபாலில் அல்லது நேரில் கொண்டு வந்து ஒப்படைக்கலாம். பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பப்படிவத்தின் பிரதியொன்றை ministryofindigenoussmedicine@gmail.com எனும் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்புதல் வேண்டும். பதிவுத்தபாலில் அனுப்பப்படும் மூலப்பிரதிக்கு மேலதிகமாக பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பப்படிவத்தை (சுய தரவுகளை மட்டும்) தொலைநகல் மூலம் 011 2112736 இற்கு அனுப்புதல் வேண்டும்.

மேலதிக செயலாளர் (நிர்வாகம்)

சுதேச வைத்தியப் பிரிவு

சுகாதார அமைச்சு

இல. 26, 3ம் மாடி, ஸ்ரீ சங்கராஜ மாவத்தை, கொழும்பு 10.

தெரிவு செய்யும் முறை

நேர்முகத் தேர்வுக் குழுவொன்றினால் தகைமைகள் பரீட்சிக்கப்பட்டதன் பின் அதியுயர் தகைமைகளை பூர்த்தி செய்தவர்களுக்கிடையில் பெற்றுக்கொண்ட புள்ளிகளின் பிரகாரம் திறமை அடிப்படையில் தகுதியானோர் தெரிவு செய்யப்படுவர்.

குறிப்பு:

விண்ணப்பதாரிகளுள் அதியுயர் தகைமைகளை பூர்த்தி செய்தவர்கள் மட்டும் நேர்முகத் தேர்வுக்கு அழைக்கப்படுவார்கள். இது தொடர்பில் சுகாதார அமைச்சு செயலாளரின் தீர்மானமே இறுதித் தீர்மானமாவதுடன் கல்கட்டாவில் அமைந்துள்ள ஹோமியோபதி நிறுவனம் மற்றும் குறித்த பாடநெறி பற்றிய மேலதிக விபரங்களை www.nih.nic.in என்ற இணையதளத்தில் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

தெரிவு செய்யப்படும் விண்ணப்பதாரிகளுக்கு ஒரு வழிப்பயணத்திற்காக (செல்வதற்கு) மாத்திரம் விமான பயணச்சீட்டொன்று (Air Ticket) அமைச்சினால் வழங்குவதற்கு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்படும். பின்வரும் தொலைபேசி இலக்கத்தை தொடர்பு கொள்வதன் மூலம் மற்றும் மேற்குறிப்பிட்ட மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு கடிதங்களை அனுப்புவதன் மூலமும் மேலதிக விபரங்களைப் பெற்றுக்கொள்ளலாம். 011 2112742.

டாக்டர் பி.ஜி. மணிபால

செயலாளர்,

சுகாதார அமைச்சு



Ministry of Health

HOMEOPATHY MEDICINAL GRADUATE DEGREE SCHOLARSHIPS

UNDER THE AUSPICES OF THE GOVERNMENT OF INDIA 2024/2025

Applications are hereby invited by the Ministry of Health for the selection of suitable Sri Lankan candidates for the awarding of scholarships to study and follow the Homeopathy Medical Degree course for the academic year 2024-2025 at the National Institute of Homeopathy (NIH) in Calcutta, under the University established at West Bengal, for ten Sri Lankan students, under the auspices of the Indian Government.

The Period of the course is 5 ½ years. After successfully following and completion of the degree course the graduate will be able to practice as a qualified Homeopathic Medical practitioner.

Qualifications : Candidates who are between **18 and 25** years of age as at 31.07.2024, who passed the G.C.E.(Ordinary Level) examination with Credit pass for English Language and G.C.E.(Advanced level) examination passed in all 03 subjects of Physics, Chemistry and Biology in one and the same sitting (including the Subject of General English) in the Science stream are eligible to apply for this scholarship.

How to Apply : All the applicants should send their duly perfected, self-prepared applications either by registered post or hand delivered to the following address to receive on or before **31.07.2024** stating their name, address, date of birth, age, two fixed and mobile telephone Nos.(it is essential to mention contact Nos. of the candidate) and the educational qualifications indicating the years of passing the G.C.E.(Advanced Level) and G.C.E. (Ordinary Level) examinations etc., with all the certified copies of relevant certificates. A copy of application should be sent to the email address of **ministryofindigenousscience@gmail.com** and a copy of it (Bio-data sheet only) should be forwarded to the Fax No. **011 2112736**.

The address above referred to;

Additional Secretary (Administration)
Indigenous Medicine Sector
Ministry of Health
3rd Floor, No.26, Sri Sangaraja Mawatha
Colombo 10.

Selection Procedure:

The selection of suitable candidates will be carried out on order of merit basis of the highest marks obtained at the interview by the interview Board.

Note : Among the applicants only those have highest qualifications will be called for the interview. The decision of the Secretary of Ministry of Health in this regard is final. Further details regarding the relevant course and the National Institute of Homeopathy (NIH) in Calcutta, could be obtained from the website: **www.nih.nic.in**.

Ministry of Health will make necessary arrangements to provide one way Air ticket (for departure to India only) for the selected candidates. Further details in this regard could be obtained by contacting the following telephone No. and forward a request to the above mentioned email address (Telephone: **011 2112742**).

Dr. P.G.Mahipala
Secretary
Ministry of Health